
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 9 del 26/01/2023  

 
Oggetto : 
"BANDO PRIMAVERA 2023" FONDAZIONE CRC - PARTECIPAZIONE IN 
QUALITA’ DI ENTE CAPOFILA IN PARTERSHIP CON LA SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE ARMONIA A.R.L. - PROGETTO "FAMIGLIE AL 
CENTRO!" A FAVORE DEL BABY PARKING "POLLICINO" - DELIBERA DI 
APPROVAZIONE E INDIRIZZO. 

 
L’anno duemilaventitre, addì ventisei, del mese di gennaio, alle ore 15:15, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 3 2 

 
Nel rispetto della delibera Giunta Comunale n. 41/2020, l’Assessore QUAGLIA Mattia 
Domenico partecipa in collegamento videoconferenza attraverso la piattaforma 
Zoom. 
 

Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza in collegamento videoconferenza, l’infrascritto Segretario Comunale 
MAZZOTTA C. Donatella. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE le proprie linee previsionali e programmatiche in materia di Famiglia, 

Istruzione e Pari Opportunità; 

VISTO che sul territorio comunale è attivo, all’interno dei locali comunali siti presso la 

Scuola dell’Infanzia Umberto I di Verzuolo, il baby parking “Pollicino”, gestito in 

convenzione con il Comune dalla Cooperativa Sociale “Armonia A.r.l”; 

RITENUTO importante sostenere le attività di suddetto baby parking allo scopo di 
mantenere e rafforzare la struttura, garantendo un servizio fondamentale per il 
benessere delle famiglie; 
 

VISTO il “Bando Primavera 2023”, in scadenza alle ore 23:59 del 31/01/2023, della 
Fondazione CRC dedicato a richieste di contributo inferiori o uguali a € 10.000,00 in 
diversi settori di intervento tra i quali: 
 

“+Comunità” per il benessere delle persone: attraverso questa sfida si vuole lavorare 
per sviluppare una comunità coesa e inclusiva, che favorisca il benessere sociale e 
culturale delle persone. Temi prioritari in questa sfida sono: Inclusione, Cittadinanza e 
partecipazione, Benessere e cura, Cultura; 
 

RITENUTO di partecipare al bando sopracitato in qualità di Ente capofila ed in 
partnership con la Cooperativa Sociale “Armonia A.r.l” quale gestore del baby parking 
“Pollicino”; 
 

VALUTATA positivamente la proposta progettuale della Cooperativa Sociale “Armonia 
A.r.l”, allegata al presente provvedimento e conservata agli atti n. prot. 1212 del 
25/01/2023; 
 

DATO ATTO che la richiesta di contributo ritenuta congrua da avanzare è pari a € 
8.752,00; 
 

VERIFICATO che tutte le richieste superiori a € 5.000,00 dovranno garantire un 
cofinanziamento almeno pari al 20% del costo totale dell’iniziativa; 
 

RITENUTO di assicurare, in caso di ottenimento del contributo, un cofinanziamento 
pari a € 900,00 (risorse proprie del Comune); 
 

SENTITA per le vie brevi la Cooperativa Sociale “Armonia A.r.l”, resasi disponibile a 
cofinanziare l’iniziativa, in caso di ottenimento del contributo, per la somma di € 
1.288,00; 
 

RITENUTO di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali e Servizi 
Demografici affinché la candidatura al “Bando Primavera 2023” della Fondazione CRC 
sia presentata; 
 

RITENUTO ALTRESÌ di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa 
Finanziaria affinché sia garantita la copertura economica per il cofinanziamento 
comunale nel bilancio in corso di predisposizione; 
 

ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs.n. 267/2000 e 
all’art.147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 
174/2012, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto; 
 



DATO ATTO che la fattispecie può ritenersi urgente; 
 
CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 

 

DELIBERA 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della 
deliberazione; 
2. Di prendere atto del “Bando Primavera 2023”, in scadenza alle ore 23:59 del 
31/01/2023, della Fondazione CRC dedicato a richieste di contributo inferiori o uguali 
a € 10.000,00 in diversi settori di intervento tra i quali: 
“+Comunità” per il benessere delle persone: attraverso questa sfida si vuole lavorare 
per sviluppare una comunità coesa e inclusiva, che favorisca il benessere sociale e 
culturale delle persone. Temi prioritari in questa sfida sono: Inclusione, Cittadinanza e 
partecipazione, Benessere e cura, Cultura; 
3. Di approvare la partecipazione del Comune di Verzuolo al bando suddetto in 
qualità di Ente capofila ed in partnership con la Cooperativa Sociale “Armonia A.r.l” 
quale gestore del baby parking “Pollicino”, avanzando una richiesta di contributo pari a 
€ 8.752,00; 
4. Di approvare il progetto proposto da suddetta Cooperativa, allegata al presente 
provvedimento e conservata agli atti con n. prot. 1212 del 25/01/2023; 
5. Di approvare il cofinanziamento, con risorse comunali, pari a € 900,00 qualora il 
Comune risulti beneficiario del contributo; 
6. Di prendere atto della volontà della Cooperativa di cofinanziare l’iniziativa per la 
somma pari a € 1.288,00; 
7. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali e Servizi Demografici 
affinché la candidatura al “Bando Primavera 2023” della Fondazione CRC sia 
presentata; 
8. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria affinché 
sia garantita la copertura economica per il cofinanziamento comunale di cui al punto 5. 
nel bilancio in corso di predisposizione; 
 

INDI 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
  



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO  COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

 


